65
1287, abril, 11, Barcelona

Consignacio de rendes feta pel rei Alfons el Liberal a favor de Romeu
Gerard, batlle reial de Catalunya, a fi d'eixugar la resta del
comple retut per aquest oficial davant del mestre racional
Guillem Colrat.

ACA, C, Reg, 71, f. 40v.

Noverint universi quod cum nos Alfonsus, etc., ... Constet per albara-
num fidelis nostri G. Colrati magistri rationalis domus nostre quod vos fi-
delis nostre Romeus Gerardi Bajulus noster Catalonie computastis cum dic-
to G* Colrati loco nostri de omnibus receplis gquas feceratis pro nobis et de
omnibus datis et expensis quas similiter feceratis pro nobis scilicet a (3)
Kals. Dec. anni (1285) usque ad (6) Idus aprilis anni (1287), et quod equatis
datis cum receptis debemus vobis tornare de dicto computo (26805 5. 8 drs.
b sicut in dicto albarano dicti- G- Colrati quod recuperavimus continetur.
Ideoque volumos et concedimus vobis dicto Romeo Gerardi quod de hiis quo
pro nobis recipitis et ad manus véstras pervenirent satisfaciatis vobis in
dictis (26.805 5. B drs. b.) solutis primis assignacionibus. Nos eis recipiemus
sive recipi faciemus vobis eo in_computo de predictis. Vos vero tenemini re
cipere in computum illud quod habuistis et recepistis hue usque de reditibus
et extibus muntanearum de Pradis qui non sunt in computo supradicto salva-
mus tamen et retinemus nobis examinationem dictorum computorum Iia
quod si Inveniremus fraudem vel errorem in ipso compoto sit nobis salvum
ius nostrum et actio que nobis competat contra vos et bona vestra ratione
dicte fraudis seu erroris presenti albarano in aliguo non ebstante. Datum
Barne, m1 1dus aprilis.
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66
1287, octubre, 22. Alagén

Albara debitori atorgat pel Rei al sem mestre racional, Guillem
Colrat per import de 6.017 s. 8 drs. b. i per diversos conceptes.

ACA, C,, Reg. 71, f. BRv>®

Nos Alfonsus, eic., ... confiteor et recognosco debere vobis fideli nostro
G. Colrati magistro racionali Curle nostre (1.070) s. et (4) drs. b, quos de man-
dato domini Regis inclite recordationis patris nostri solvistis G.* Eymerici ju-
risperito barchinone racione salarii sui inquisitionis Montisalbi ut in tribus
albaraniz dicti domini patris nostri et tribus albaranis dicti Guillermi que
omnia albarana recuperavimus continetur. Item debemus vobis (2.052) =
(2) drs, obl. b. qui vobis remanebant ad solvendum et tornare vobis debeba-
mus de redditibuset curie baiulie Montisalbi de duobus videlicet annis de
quibus computavistis loco nostri cum G.* de Rocha ut in albarano ipsius Gui
llermi quod a vobis recuperavimus continetur. Item debemus vobis (1.657) s.
(4) drs. b. qui vobis remanebant ad solvendum de expensis quas pro nobis
fecistis in Derasanali barchinone ut in albaranc inde vobis facto per distum
G. de Rocha quod a vobis recuperavimus continetur. Item debemus vobis
{800) s. b, quos dictus dominuz Rex pater noster debebat vobis cum al-
barano suo quod recuperavimus racione unius rocinni quem a vobis emit et
dedit infant P. fratri nostro, Item debemus vobis (1.308) s. (8) drs. b. quos
dictus dominus pater noster vobis debebat pro quitatione vestra de Panisars
cum albarano suo quem a vobis recuperavimus. Et sic est suma quod debemus
vobis [6.617) 5. (B) drs. et ob. b. De quibus satisffacistis vobis ut asseritis
de redditibus baiulie Montisalbi in (600) s. b. et sic remanent vobis ad sol-
vendum de dictis debitis 6.017 5. 8 drs. b. quos promittimus vobis solvere ad
voluntatem vestram in pace. Datum in Alagone x1 kals. Novembiri.

67
1288, gener, 12. Saragossa

Manament regi dirigit a Joan Sabata perqué rebi el compte de Ma-
teu de la Galera i dels seus socis per rad d'unes quitacions que
acrediten. Sabata haurd de certificar el resultat d'aquesta ren-
dicié de comptes a B, Escriva, a fi que aquest pugui pagar el
deute del Rei a aguests compte-retents,

ACA, C., Reg. 76, £. 2.

Fuit seriptum Johani Cappata quod reciperet compotum a Matheo de
la Galera Adalil et eis sociis de quintatione quam dicunt eis deberi et quod de
co quod consisterit eis deberi de dicta quitatione faciat eis albaranum Barnar
do Scriba quod debeat eis satisfacere super co fuxta albaranum suum. Dat.
Apud Pinna Idus Jan. anno predicto. Fuit mandatum Bernardo Scriba guod
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juxta albaranum dicti Johanis Gappata satisffaciat dicto Mathea et elus sociis,
Dat. ut supra.

[}
1288, gener, 20. Lleida

El Rei mana al batlle de Lleida donar la quitacid, part en vestit i
part en diners, a Arnau de Mur i almestre racional Guillem
Colrat.

ACA, C., Reg. 75, £. 3.

(:.* Caredorta vicario et bajulo Ilerde Mandamus vobis quatenus incon-
tinenti visis presentibus detis ac deliberetis' dilecto clerico nostro A* de
Muro ¢t G* Colrali magistro rationali Curie nostre vestes videlicet uniciugue
eorum mantellum cotum et tunicam ac caligas de panno coloris et unicuique
eotum pro penis (100) s .b. et hoe nullatenus differatis. Datum Herde xin kal.
februarii,

69
1288, febrer, 6. Saragossa

Manament del Rei al collector dels rédits del bishat de Lleida, R. de
Castellpoll, a fi que pagui a Guillem Colrat, mestre racional i
creditor del monarca, la quantitat deguda. Aquest pagament
l'haura de fer seguint les instruccions rebudes i amb la recu-
peracio dels albarans debitoris corresponents.

ACA, C., Reg. 76, £. 11,

R. de Casteyllpoyll civi Ilerde Sciatis quod cum G. Colrati fidelis magis
ter rationalis Curie nostre tenerct redditns Montis albi et de Vallibus obliga-
tos a domino Rege patre nostro £l nos ipsos redditus recuperavimus et debe-
mus predicto G Colrati (6.017 s. § drs. et obl. b)) prout in quodam albarano
per nos eisdem facto plenius continetur et assignaverimus sibi cum carta
nostra predictos (6.017 s. 8 drs. et obl. b.) super redditus Ilerdensis episco-
patus quos vos pro nobis colligitis et tenetis vobis dicimus et mandamus
quatenus solutis, etc., ... prout iam vobis cum carta nostra mandavimus sol-
valis predicto G* Colrati vel cui voluerit loco sui predictam peccuniam quan-
titatem et recuperelis albaranum quod inde habet a nobis et aliam literam
supradictam ac ctiam presentem literam et apocham de soluto, Dat. Cesaran-
guste vinx Idus Februari.
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70
1288, marg, 8. Barcelona

El Rei fixa a Bernat Escriva un terme peremptori i final per a retre
el seu compte, atés que l'anterior citacié no fou complimentada
per Escriva, el qual excusd la presentacid del seu compte per
no haver rebut, al seu torn, els comptes dels seus subordinats.

ACA. C,, Reg. 74, £ M,

Fideli camerario suo Bernardo Scribe, Cum nos jam assignaverimus vo-
bis diem ad reddendum compotum de hiis que pro domino Rege Petro clare
memorie patris nostto ¢t pro nobis recepistis et dedistis, Et vos pretendentes
aliquas excusaciones que non poteralis compotum finalem reddere pro eo
quare habebatis reclpere racionem ab aliquibus gui pro vobis aministrave-
runt non dum naobis vel alicul loco noestri compotum redditistis de predictis.
Dicimus vobis ac expresse mandamus quatenus in festo beati Johanomis Junii
sitis paratus nobis vel cui voluerimus reddere compotum prout faciendum
Fuerit de premissis. Scientes quod die ipsam vobis assignamus pro dicto
computo (redendo) pro die peremptoria et finali, Et quod deinde audire
vobis dictum compotum nullatenus differamus. Datum Barchinope vin® idus
marcii.

71
1288, abril, 12. Saragossa

El Rei mana al seu tresorer Arnau de Bastida que doni els vestits
convenients al mestre d'esgrima Guillem.

ACA, C., Reg. 19, £. dv.

Fideli thessurario suo Arnaldo de Bastida, ete. ... mandamus vobis qua-
tenus donetis et tradatis incontinenti ‘magistro Guillermo esgrimitori nos-
tro vestes sibi competentez quibus sibd traditis recuperetis ab co presentem
literam cum apocha de soluto Datum ut supra,

Ja. de Capannis
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72
1288, maig, 4. Alagén

Albara debitori i d'assignacid de rendes atorgat pel rei Alfons a
favor del noble P. Martinez de Luna, amb qui ha passat comp-
tes. (Fragment).

ACA, C, Reg. 79, [. 39vs

Nos Alfonsus ete. confiternur vobis nobili P. Martini de Luna quod facto
computo inter nos el vos super omnibus debitis gque vobis debebamus usque
in hodiernum diem tam racione assignacionum, mutuorum, emendarum, ho-
norum, cavalliarum, equorum, quitacionum f[rontarie Alagonis wvel aliorum
quitacionum opus Castri de Roda quam eorumquamlibet alia racione restant
vobis ad solvendum (42420 =. j.) guos vobis debere confitemur guos assig-
nemus ... SUper ...

73
1288, maig, 9. Saragossa

Albara debitori atorgat pel rei Alfons al noble P. Jorda basat en la
resta del compte que el noble va retre al tresorer Arnau de
Bastida.

ACA, C, Reg. M, I 43,

Nos Alfonsus, etc., ... Confitemur et recognoscimus vobis nobili P. Jor-
dani de Penna quod facto computo inter vos et fidelem nostrum thesaura-
rium A, de Bastida super omnibus et singulis que vobis debebamuz usgue
hunc presentem diem guo presens scribitur albaranum tam racione emenda-
rum cavalliarum quam racione quitacionum agemilarum et equorum gquam
gualibet alia racione tam cum albaranis nostros quam officialium nostrorum
que a vobis recuperavimus debemus vobis (20.803 s. minus 100 drs. j. et 14,980
s. b.) quos predictos denarios jac. et b, promitimus vobis solvere ad voluntate
vestram in pace. Verumptamen si aliqua albarana seu alie litere de predictis
tam per nos quam per officialis nostros confecta quam hoe de cetero aparue-
rint nulius sint valoris. Data Cesarauguste VII idus madii.
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74
1288, maig, 13. Barcelona

Manament regi a Arnau de Bastida perqué passi comptes amb E. de
Bidaure sobre les despeses fetes en l'ambaixada davant del
Rei de Castella. Definit el compte, li pagara o assignara la resta
deguda.

ACA, C, Reg. 79, f. 47.

A’ de Bastida mandamus, etc., ... computetis cum dilecto nostro Egidio
de Bidaure de expensis quas dicit se fecisse in legacione quam fecit pro no-
bis ad illustrissimum Repem Castelle et id quod inveneritis dictum fore sibi
solvi finito computo super dictis expensis solvatis vel assignetis eidem, etc.,
... Bt facta, etc., ... Datum nr* Idus mail. S. A. de Bastida.

-]

1288, agost, 28. Jaca
Manament del Rei a Arnau de Bastida perqué pagui o assigni una

quantitat deguda a G. Llovet per rad de la resta del seu compte.

ACA, C., Reg. 19, . 65,

A. de Bastida, Cum juxta compotum guod de mandato nostro recepistis
i fideli scriptore nostro G Lupeti super expensis factis per eum in ligno
armato quod duxit apud Granatam pro legacione (nostra) restent ei ad sol

vendum (853 5. b)) mandamus vobis quatenus ipsos denarios solvatis seu as-
signetis eidem. Et facta solucione, et¢., ... Daliim ut supra.

76
1289, abril, 12. Consuenda
El Rei nomena dos oficials perqué en nom seu rebin els comptes
de n'Aldevesa amb l'obligacié de remetre al Rei el resultat,

degudament segellat. (Fragment de la carta reial reproduida
en el compte retut per n'Aldevesa Eximmi d'Urreya),

ACA, C., Cartes Relals, Pere IT, 97.

... Mandamus vobis quatenus vos cum Raymundo de Molina insimul si co-
mode poterit interesse sin autem per vos met ipsum recipiatis compotum de
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predictis loce nostri quo recepto mitatis nobis ipsum tam de receptis quam
de co quod remanet ad solvendum sub vestri sigilli munimine interclusum,
Nos enim mitimus consimilem literam predicto Raymundo de Molina ut vo-
biscum simul recipiat computum supradictum. Datum apud Consuenda pridie
idus aprilis anno Domini (1289).

77

1289, abril, 18. Saragossa

Fragment del compte retut per n'Aldevesa, del qual en resulta una
resta deguda per la Cort, que hom certifica amb la intervencid
de testimonis i d'un notari.

ACA, C., Cartes Reials, Pere 11, 96.

... Remanent ad solvendum dum dopnem Aldevecem de debitis supradic
=15 duo mille et cc morabetinos et 1X mille et peivii s, et oo®™ dr. fuxta com-
putum supradictum.

 Testes fuerint ad hoc dopnus Sancius Sinyuens et Garssias Aribares vi-
cini Cesarauguste. Actum est hoc Cesaraupuste die domenica xv Kls. madii
anno domini M® €C7 LXXX® nono.